АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024 №18
г. Качканар

О внесении изменений в размер платыза содержание и ремонт жилого
помещения для собственников жилых помещений, которыене приняли

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение
об установлении размера платыза содержание жилого помещения на

территории Качканарского городского округа на 2023-2025годы,
утвержденный Постановлением Администрации Качканарского

городского округа от 28.12.2022 № 1225

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлениями Правительства Российской Федерацииот 13.08.2006 № 491
«Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном
доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого
помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению,
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими
установленную  продолжительность», от 06.05.2011 № 354 «О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», от 03.04.2013 № 290
«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и
порядок их оказания и выполнения», в целях обеспечения надлежащего
функционирования жилищно-коммунального хозяйства и следуя интересам

как собственников помещений в многоквартирном доме, так и иных
участников жилищных правоотношений, принимая к сведению Отчет по
муниципальному контракту от 30.09.2022 №22 на оказание услуг по расчету
ставки платы на содержание и текущий ремонт общего имущества
многоквартирных домов, технические характеристики домов, расположенных
по адресам: г. Качканар, 10 микрорайон, дом 63, г. Качканар, 10 микрорайон,
дом 64, г. Качканар, 11 микрорайон, дом 35, руководствуясь Уставом

"атрофии озу, 1 Харионщр, 4 море, лы 58.

Тьл, ЗАКАНИ-6НЫВ, НИ ФЗ ЗОЗУУЬЫИЬ Злозь 68 за 1. НЫМНЯ, в 300 ык,

2

Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в размер платы за содержание и ремонт жилого
помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об
установлении размера платы за содержание жилого помещения на
территории Качканарского городского округа на 2023-2025 годы,
утвержденный Постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 28.12.2022 № 1225 следующие изменения:

1) столбец «Адрес многоквартирного дома» пункта 2 дополнить
следующими словами:

«11 микрорайон 35»;
2) столбец «Адрес многоквартирного дома» пункта 6 дополнить

следующими словами:
«10 микрорайон 63»;
1) столбец «Адрес многоквартирного дома» пункта 7 дополнить

следующими словами:
«10 микрорайон 64»;
2. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время»и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского округа! А.А. Ярославцев\